
 Comune di Chamois – Deliberazione n. 98 del 27/10/2010  1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Chamois  

 

Commune de Chamois 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2010 

N. 98  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA E RETTIFICA DELIBERA G.C. N. 90/10. 
 

L'anno duemiladieci, il giorno 27 del mese di OTTOBRE   alle ore 09:30 nella sala comunale si è 
riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. DUCLY Remo nella sua qualità di Sindaco  
e con l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
DUCLY Remo Sindaco Presente 
RIGOLLET Marco Vice Sindaco Presente 
RIGOLLET  Fabio    Assessore Presente 
BRUNET Paola Assessore Presente 
GIUNTA  Emanuela  Assessore Presente 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DUCLY Remo,  nella sua qualità di  Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 98 del 27/10/2010  2 

  
 

 
RICHIAMATO: 
 

� la l.r. n. 54/1998 (Sistema autonomie locali in VdA); 
� il R.R. n. 1/1999 e successive modificazioni e integrazioni, in particolare l'art. 7 relativo al fondo di riserva; 
� il vigente Statuto comunale; 
� il vigente Regolamento di contabilità comunale, in particolare l'art. 9; 

 
DATO ATTO  che sul primo anno del bilancio preventivo 2010/2012 sono stati stanziati € 6.000,00 a valere sulla 
U.E.B. 1.01.06 Cdc 1102 fp 1600 conto 149 "Fondo di riserva"; 
 
DATO ATTO che si ritiene necessario rimpinguare: 
 

� per euro 5.000,00 la UEB 10102 CdC 1302 servizio finanziario – 1249 – 400, per poter fare fronte agli 
oneri connessi all’incarico del revisore dei conti; 

� per euro 1.000,00 la UEB 100102 CdC 4201 – Turismo – 1249 – 4302, per poter garantire il programma 
manifestazioni invernali; 

 
PRESO ATTO che risulta opportuno rettificare la propria delibera G.C. n. 90/10, in quanto l’impegno di spesa non 
risultava necessario dato che esiste sufficiente disponibilità sull’impegno assunto con G.C. n. 5/10; 
  
DATO ATTO, inoltre: 
 
- della deliberazione C.C. n. 13/10, con cui è stato approvato il bilancio triennale 2010/2012; 
- della deliberazione G.C. n. 12/10 di approvazione del PEG; 
 
VISTO il parere di legittimità espresso dal Segretario comunale ai sensi della vigente normativa; 
 
All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 
1. di prelevare dal fondo di riserva la somma di euro 6.000,00 a valere sulla UEB 1.01.06 CdC 1102  " fondo di 
riserva" FP 1600 dell’esercizio di bilancio 2010; 
 
2. di imputare la somma di cui al precedente punto, pari ad € 6.000,00, come segue: 
 

� per euro 5.000,00 la UEB 10102 CdC 1302 servizio finanziario – 1249 – 400, per poter fare fronte agli 
oneri connessi all’incarico del revisore dei conti; 

� per euro 1.000,00 la UEB 100102 CdC 4201 – Turismo – 1249 – 4302, per poter garantire il programma 
manifestazioni invernali; 

 
3. di autorizzare l'ufficio di ragioneria ad apportare la seguente variazione al bilancio 2010/2012; 
 
4. relativamente alla G.C. n. 90/10, di rettificare il deliberato, confermando l’autorizzazione ad una spesa massima 
di 900,00 euro, da anticiparsi da parte dell’assessore, revocando invece l’apposito impegno di spesa. 
 
 
 
 
AG 
 
 
 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 98 del 27/10/2010  3 

 
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 
DUCLY Remo  Dott.   Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  05/11/2010 al  21/11/2010, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 

 
 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                    Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                Dott.  Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                         Il Responsabile dell’UTC   
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                          Arch. Maurizio Caputo 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                     Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                       Dott.  Alexandre GLAREY 
 

                                                                                                                             
 

 
 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Chamois, lì 05/11/2010 
                                                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                                                          Dott.   Alexandre Glarey 


